
１　人 口 の 推 移

（１）  人口の推移

　　令和5年1月1日現在における小平市の住民基本台帳人口は、196,924人で前年に比べ

　1,563人増加している。

　　人口の変化要因をみると、社会動態(転入・転出)において2,236人増 、自然動態(出生・

　死亡)において634人減で、全体として1,602人の増加となっている。

　　なお、この増加数（1,563人）と上記の増加数（1,602人）との差（39人）は、

　その他の異動事由（※１）によるものである。

【表１】人口の推移 （各年１月１日現在）

人口密度 一世帯当た

世　帯 人　口 増減人口 増減率 （※２） 　りの人口

　　　　人 　　　　人 ％ 　　　　人 　　　　人

昭60 56,940 153,118 ― ― 7,344 2.7

平 2 61,227 157,446 1,473 0.9 7,695 2.6

平 7 67,475 165,177 913 0.6 8,073 2.4

平12 72,772 171,914 893 0.5 8,402 2.4

平17 77,305 176,486 607 0.3 8,626 2.3

平20 80,182 178,654 1,122 0.6 8,732 2.2

平21 81,173 179,269 615 0.3 8,762 2.2

平22 81,619 179,717 448 0.2 8,784 2.2

平23 81,747 179,728 11 0.0 8,784 2.2

平24 82,330 180,314 586 0.3 8,813 2.2

平25 85,564 185,677 5,363 2.9 9,075 2.2

平26 86,026 186,339 662 0.4 9,107 2.2

平27 86,611 186,958 619 0.3 9,115 2.2

平28 88,016 188,609 1,651 0.9 9,196 2.1

平29 88,967 189,885 1,276 0.7 9,258 2.1

平30 90,166 191,308 1,423 0.7 9,328 2.1

平31 91,602 193,596 2,288 1.2 9,439 2.1

令 2 92,815 194,869 1,273 0.7 9,501 2.1

令 3 93,638 195,543 674 0.3 9,534 2.1

令 4 94,183 195,361 -182 -0.1 9,525 2.1

令 5 95,738 196,924 1,563 0.8 9,601 2.1

(※１)　その他の異動事由とは、実態調査に基づく職権記載、職権消除や帰化、転出取消、

　　　転出取消、在留資格の取得・変更・喪失や在留期間の経過に伴う記載や消除等をいう。

(※２)　人口密度算出の基礎となる面積は、昭和60年までは20.85平方キロメートル、平成2年度

　　　以降は20.46平方キロメートル、平成26年10月1日以降は20.51平方キロメートルである。
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